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Realizacja Europejskich Dni Pracodawcy  
organizowanych z inicjatywy sieci Europejskich Publicznych Służb 

Zatrudnienia 
w dniach 4 – 15 kwietnia 2016 r. 

 
 
I. Wprowadzenie 
Członkowie sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia, której Polska jest członkiem 
od 2004 r. uznali, że wzmocnienie współpracy pomiędzy publicznymi służbami zatrudnienia  
a  pracodawcami odgrywa kluczową rolę, zarówno dla rozwoju gospodarki jak i realizacji 
efektywnych działań na rzecz rynku pracy.  
W związku z powyższym podjęto decyzję o zorganizowaniu od 4 do 15 kwietnia 2016 r., 
Europejskich Dni Pracodawcy, których celem było wspieranie współpracy pomiędzy 
pracodawcami i publicznymi służbami zatrudnienia. 
W wyznaczonym terminie zaplanowano zorganizowanie we wszystkich krajach UE/EOG serii 
wydarzeń skierowanych do pracodawców. Wydarzenia te odbywały się na dwóch poziomach.  
 

 

• wydano wspólny komunikat prasowy przez sieć Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia oraz Dyrekcję Generalną Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego.

Na poziomie europejskim

• każde państwo członkowskie organizowało wydarzenia we własnym zakresie i w dowolnym, wybranym przez siebie formacie. Państwa członkowskie miały swobodę zarówno w wyborze treści, priorytetów, celów oraz zasad organizacji niniejszego wydarzenia.

Na poziomie krajowym
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II. Europejskie Dni Pracodawcy w Polsce 
W Polsce, Departament Rynku Pracy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
zaprosił do uczestnictwa w Europejskich Dniach Pracodawcy wszystkie wojewódzkie  
i powiatowe urzędy pracy.  
W organizację Europejskich Dni Pracodawcy w całej Polsce zaangażowało się 200 
wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy: 12 wojewódzkich urzędów pracy wraz  
z  oddziałami zamiejscowymi oraz 186 powiatowych urzędów pracy.  
 
Celem wydarzeń było wzmocnienie współpracy między publicznymi służbami zatrudnienia 
i lokalnymi pracodawcami, zwiększenie wiedzy pracodawców na temat usług oferowanych 
przez urzędy pracy oraz pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich kandydatów na 
wolne miejsca pracy. 
 
W ramach środków własnych urzędy pracy zorganizowały ok. 1 190  różnego rodzaju wydarzeń 
skierowanych do pracodawców, m.in. targi pracy, dni informacyjne, spotkania  
z pracodawcami, konferencje, seminaria, panele dyskusyjne, warsztaty, indywidualne 
konsultacje dla pracodawców, kampanie informacyjne w mediach, wizyty w siedzibie 
pracodawców.  
 
Rys.1. Podstawowe dane dotyczące organizacji Europejskich Dni Pracodawcy (EDP) w Polsce 

 
Spośród szerokiej palety działań podejmowanych w ramach inicjatywy, wojewódzkie  
i powiatowe urzędy pracy najczęściej organizowały konsultacje, wizyty oraz spotkania  
z pracodawcami. W większości przypadków przybierały one formę indywidualnego kontaktu 
z konkretnym pracodawcą, dzięki czemu pracodawcy mieli możliwość uzyskać informacje oraz 
pomoc zgodną z ich potrzebami. Urzędy pracy organizowały również wydarzenia mające na 
celu pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników na wolne miejsca pracy,  
tj. giełdy pracy oraz targi pracy, zarówno o charakterze lokalnym jak i między narodowym. 

198

• zaangażowanych urzędów pracy

1 640
• włączonych w realizcję EDP pracowników urzędów pracy 

1 190

• zorganizowanych wydarzeń 

10 577
• pracodawców, z którymi nawiązano kontakt
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Rys. 2. Wydarzenia zorganizowane przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy 

 
 
Ok. 40% wszystkich urzędów pracy zaangażowanych w realizację inicjatywy zorganizowało 
więcej niż jedno wydarzenie skierowane do pracodawców. 
 
Przykłady organizacji przez urzędy pracy więcej niż jednego wydarzenia w ramach 
Europejskich Dni Pracodawców. 
 
Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach (woj. małopolskie) zorganizował wizyty  
u pracodawców, giełdę pracy oraz dzień otwarty. 
Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku – Kamiennej (woj. świętokrzyskie) zorganizował 
m.in. giełdy pracy, konferencję pn. „Fundusze Europejskie 2014 – 2020 szansą na rozwój 
mikro, małych o średnich przedsiębiorców”, spotkania rekrutacyjne i informacyjne, 
konsultacje, promocję Krajowego Funduszu Szkoleniowego.  

spotkania
7%

kampanie 
informacyjne

2%

giełdy pracy
6%

targi pracy
5%

wizyty u 
pracodawców

19%

konferencje
2%

seminaria / 
warsztaty

2%
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57%
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W ramach Europejskich Dni Pracodawców, część wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy 
podejmowało współpracę i organizowało wspólne przedsięwzięcia.  
 
Przykłady organizacji wspólnych przedsięwzięć przez wojewódzkie i powiatowe urzędy 
pracy 
Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku wraz z Powiatowymi Urzędami Pracy w Gdańsku, 
Gdyni, Kartuzach i Tczewie (woj. pomorskie)  zorganizował seminarium pn. „Twój zysk, 
Twój rozwój – urzędy pracy dla pracodawców”, w celu zaprezentowania możliwości 
korzystania ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz przedstawienia oferty 
urzędów pracy skierowanej do pracodawców. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu wraz z Powiatowym Urzędem Pracy w Opolu  
(woj. opolskie)  zorganizował seminarium dla pracodawców, podczas którego pracodawcy 
otrzymali szeroki pakiet informacji, m.in. na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego, usług 
oświadczonych przez powiatowe urzędy pracy oraz usług EURES. Ponadto do współpracy przy 
realizacji seminarium dla pracodawców zaproszono Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego oraz Państwową Inspekcję Pracy.  
 
Ponad 87% wojewódzkich i powiatowych urzędów zaangażowanych w Europejskie Dni 
Pracodawców podejmowała działania mające na celu promocję wydarzeń, w celu dotarcia do 
jak największej grupy pracodawców.   
 
Wydarzenia były promowane w prasie o zasięgu krajowym i lokalnym, stacjach radiowych  
i telewizyjnych, za pośrednictwem stron internetowych oraz mediów społecznościowych. 
Przykładowo, targi pracy organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Chełmnie  
(woj. kujawsko – pomorskie) promowane były poprzez stronę internetową urzędu pracy, 
Facebooka, prasę: „Czas Chełmna”, „Gazetę Pomorską” oraz  TVP Bydgoszcz w reportażu  
pt. „Po obu stronach Wisły”. 
Ponadto Departament Rynku Pracy Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 
podjął działania mające na  celu promocję Europejskich Dni Pracodawców: 

 7 kwietnia b.r. opublikowano w „Rzeczpospolitej” materiał informacyjny na temat 
możliwości oferowanych pracodawcom przez polskie PSZ, 

 podczas posiedzenia Rady Rynku Pracy przekazano informację na temat planowanych 
w ramach Europejskich Dni Pracodawcy działań, 
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 wydarzenia organizowane przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy promowano 
na stronach internetowych: www.mrpips.gov.pl oraz http://epsz.zielonalinia.gov.pl/.  

 
III. Przykładowe  wydarzenia organizowane przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy 
Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu zorganizował poradnictwo na 
odległość dla pracodawców pn. „Otwarte drzwi dla pracodawców” . W dniach 4 – 15 kwietnia 
b.r. wszyscy pracodawcy mieli możliwość skorzystania z usługi poradnictwa za pośrednictwem 
Skype, GG, Facebooka, telefonicznie. 
Powiatowy Urząd Pracy w  Miliczu (woj. dolnośląskie) zorganizował  śniadanie  
z pracodawcami, które stało się okazją do podjęcia dyskusji na tematy nurtujące partnerów 
rynku pracy oraz wzmocnienia współpracy i podniesienia wiedzy pracodawców w zakresie 
usług oferowanych przez urząd pracy. 
Powiatowy Urząd Pracy w Radzyniu Podlaskim (woj. lubelskie) zorganizował spotkanie  
z pracodawcami, którego tematem była analiza trendów i zmian zachodzących na rynku pracy 
oraz zapotrzebowanie na określone kompetencje oraz zawody na lokalnym rynku pracy. 
Wydarzenie było okazją do wymiany informacji, doświadczeń, pomysłów, które będą 
inspiracją do efektywnej współpracy z pracodawcami.  
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie (woj. mazowieckie) we współpracy z oddziałami 
zamiejscowymi zorganizował serię seminariów w Warszawie, Radomiu, Płocku, Ostrołęce 
 i Ciechanowie  pn. „Usługi urzędów pracy i partnerów rynku pracy dla pracodawców”,  
a także trzy giełdy pracy dla pracodawców: w Ciechanowie, Radomiu  i Siedlcach.  
W wymienionych przedsięwzięciach obok urzędów pracy i pracodawców uczestniczyły 
instytucje rynku pracy i otoczenia biznesu, m.in. Biura Karier Uniwersytetu Warszawskiego  
i Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego w Siedlcach, Bank Gospodarstwa Krajowego, 
Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych Programów UE, Mazowiecka 
Wojewódzka Komenda OHP, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Państwowa Inspekcja Pracy, 
Radomskie Centrum Przedsiębiorczości, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W Powiatowym Urzędzie Pracy w Oświęcimu (woj. śląskie) otworzono  
WorkMe Up - bezpłatną przestrzeń „co-workingową” dla jednoosobowych firm, będących 
miejscem spotkań ludzi kreatywnych oraz ciekawych wykładów. Inicjatywa ta powstała dzięki 
zaangażowaniu Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu i Powiatowego Urzędu Pracy  
w Oświęcimiu. WorkMe Up to odpowiedź na zapotrzebowanie dzisiejszego rynku pracy,  
w którym ważne miejsce zajmują jednoosobowe firmy oraz młodzi ludzie wkraczający na 
rynek, którzy wskazują samozatrudnienie jako swój sposób na życie. W ramach inicjatywy 
dostępnych jest kilkanaście stanowisk do pracy, z których można korzystać bezpłatnie.  
Powiatowy Urząd Pracy w Dębicy (woj. podkarpackie) zorganizował warsztaty dla 
pracodawców, w zakresie m.in. zasad legalnego zatrudnienia cudzoziemców na terenie RP oraz 
pozyskania środków w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Do udziału  
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w warsztatach zaproszono przedstawicieli Straży Granicznej, Urzędu Wojewódzkiego – 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, Państwowej Inspekcji Pracy. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, Zespół Zamiejscowy w Nowym Sączu  
(woj. małopolskie) zorganizował Forum Rynku Pracy dla Miasta Gorlice i Powiatu 
Gorlickiego, z udziałem pracodawców.  W trakcie wydarzenia zaprezentowano możliwości 
wsparcia i rozwoju zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. Nawiązano również kontakt  
z pracodawcami, z którymi dotychczas urząd pracy nie współpracował. Pracodawcy skorzystali 
również z indywidualnych konsultacji z przedstawicielem Lokalnego Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich. Podobną konwencję wykorzystał m.in. Powiatowy Urząd Pracy  
w Łobzie (woj. zachodniopomorskie), który zorganizował  m.in. Forum Gospodarcze Powiatu 
Łobeskiego. 
Powiatowy Urząd Pracy w Turku (woj. wielkopolskie) zorganizował panel dyskusyjny 
podczas Powiatowej Rady Rynku Pracy, konferencję dotyczącą kierunków rozwoju kształcenia 
ustawicznego w powiecie tureckim, indywidualne konsultacje z doradcami klienta 
instytucjonalnego, wizyty u pracodawców, warsztaty oraz konkurs dla młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych z zakresu przedsiębiorczości pn. „Mam plan na BIZNESPLAN”. 
Zorganizowano również  spotkania lokalnych przedsiębiorców z uczniami ostatnich klas szkół 
ponadgimnazjalnych.  
Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu (woj. łódzkie) zorganizował panel dyskusyjny  
z pracodawcami, tematem którego był lokalny rynek pracy, rekrutacja pracowników oraz 
współpraca z publicznymi służbami zatrudnienia.  
Powiatowy Urząd Pracy w Działdowie (woj. warmińsko – mazurskie) zorganizował 
spotkanie pod hasłem „Pracodawca na współczesnym rynku pracy”, podczas którego 
uczestnicy uznali, że współpraca pracodawców ze szkołami, powinna mieć charakter celowy, 
regularny i długofalowy. W związku z powyższym zaproponowano utworzenie  platformy 
komunikacyjnej na stronach internetowych Starosty umożliwiającej wzajemne informowanie 
się placówek oświatowych i przedsiębiorstw o potrzebach i oczekiwaniach obu stron oraz bazy 
szkół i przedsiębiorstw współpracę w zakresie organizacji kształcenia zawodowego.  
 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku (woj. podlaskie) zorganizował konsultacje oraz 
pięć seminariów dla pracodawców, związanych z rozwojem zawodowym, godzeniem życia 
zawodowego z prywatnym, zatrudnieniem osób niepełnosprawnych  
i cudzoziemców, a także promocją usług i instrumentów rynku pracy. 
Powiatowy Urząd Pracy w Biłgoraju (woj. lubelskie) zorganizował indywidualne 
konsultacje, spotkanie z pracodawcami w siedzibie urzędu, dzień otwarty, seminarium 
informacyjne, wizyty u pracodawców z powiatu biłgorajskiego oraz kontakty telefoniczne z 
pracodawcami.  
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IV. Podsumowanie 
 
 
Zdecydowana większość urzędów pracy zaangażowanych w realizację Europejskich Dni 
Pracodawcy uznała, że inicjatywa miała  wartość dodaną.  
 
Rys.3. Ocena, wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy, wartości dodanej wydarzeń 
zorganizowanych w ramach Europejskich Dni Pracodawcy . 

 
Najczęściej wskazywano, że pozytywnym efektem wydarzeń było wzmocnienie współpracy 
pomiędzy pracodawcami i publicznymi służbami zatrudnienia, a bezpośrednie kontakty 
pracodawców z pracownikami urzędów wpłynęło na podniesienie wiedzy pracodawców  
w zakresie usług oferowanych przez urzędy pracy.  
 

Brak Nie

Trudno 
powiedzieć

Tak
84%

Czy wydarzenia zorganizowane w ramach inicjatywy miały wartość 
dodaną?
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Zorganizowane wydarzenia przyczyniły się również do nawiązania współpracy  
z pracodawcami, którzy dotąd nie korzystali z usług publicznych służb zatrudnienia.   
Europejskie Dni Pracodawcy, wg wielu urzędów pracy były doskonałą okazją do podjęcia 
dyskusji, wymiany informacji, doświadczeń oraz poglądów pomiędzy wieloma partnerami 
rynku pracy, co pozytywnie wpłynęło na integrację partnerów rynku pracy na poziomie 
lokalnym.  
Udział w wydarzeniach zorganizowanych przez urzędy pracy miał również wartość dodaną dla 
pracodawców, którzy otrzymali wsparcie  dostosowane do indywidualnych potrzeb oraz mieli 
okazję do promowania własnej firmy. 
Wydarzenia przyczyniły się również do kreowania pozytywnego i profesjonalnego wizerunku 
urzędów pracy jako równorzędnego partnera wszystkich podmiotów przyczyniających się do 
rozwoju rynku pracy. 
 
Rys. 4. Najważniejsze rezultaty wydarzeń organizowanych w ramach  Europejskich Dni 
Pracodawcy, wg wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy 
 

 
 
 
 
 

Wzmocnienie współpracy między pracodawcami a urzędami pracy. 

Zwiekszenie wiedzy pracodawców w zakresie usług oferowanych przez urzędy pracy.

Nawiązanie współpracy z nowymi pracodawcami.

Wzmocnienie współpracy z partnerami rynku pracy na poziomie lokalnym.

Kreowanie pozytywnego wizerunku urzędów pracy.
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Ponad 84% wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy uznała, że Europejskie Dni 
Pracodawcy powinny stać się wydarzeniem cyklicznym, wpisanym na stałe w kalendarz 
inicjatyw organizowanych przez polskie Publiczne Służby Zatrudnienia. 
 
Spośród wszystkich urzędów pracy zaangażowanych w realizację inicjatywy ok. 8% uznało, że 
nie ma potrzeby organizowania tego typu wydarzeń.  Jako główny powód takiego stanowiska 
wskazywano, że współpraca z pracodawcami mieści się w standardowym zakresie działań 
realizowanych przez urzędy pracy w Polsce.  
Wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy zostały poproszone o przekazanie uwag oraz 
wskazówek, które mogłyby przyczynić się do poprawy organizacji tego typu inicjatyw  
w przyszłości.  
Poniżej podano najczęściej wskazywane przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy 
rekomendacje mogące przyczynić się w przyszłości do zwiększenia efektywności inicjatyw 
tego typu. 
 
Rys. 5. Najważniejsze rezultaty wydarzeń organizowanych w ramach  Europejskich Dni 
 Pracodawcy, wg wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy 

 

 
Opracowano: Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, Departament Rynku Pracy 

Stworzenie skoordynowanej strategii informacyjnej zawierającej szczegółowe informacje na temat planowanych przedsięwzięć. 

Przygotowanie jednolitych materiałów informacyjno – promocyjnych.

Zwiększenie działań promocyjnych o charakterze ogólnopolskim.

Planowanie kolejnych edycji  inicjatywy z wyprzedzeniem pozwalającym na zaplanowanie odpowiednich kosztów w urzędów pracy lub wydatkach Funduszu Pracy.

Określenie wspólnego hasła przewodniego dla inicjatywy na dany rok. 


